

P802.1Qdd
IEEE Standard for Local and metropolitan area
networks – Bridges and Bridged Networks
Amendment: Resource Allocation Protocol

Resolution of Comments on
Project Authorization Request (PAR) and Criteria for Standards Development (CSD)

2022-07-13

802.3 comments on the PAR and their resolution

- **Comment:**

4. — Thanks for the honesty. The dates clearly imply that another extension will be required in a couple years. What is less clear is that Std 802.1Q will probably be in revision again in 2025. We note that a number of the extensions above are justified by the desire to update references to Std 802.1Q-2022. The project folk need to consider that their schedule may conflict with the next revision of 802.1Q. No changes requested.

- **Response:**

Thank you for the comment.

802.11 comments on the PAR and their resolution

- **Comment:**

2. The text provided does not justify the extension. It just details the normal process of creating a standard. Please provide technical justification for the extension. The Document is already at 70%, so please explain what the scope of the changes are that require 3 years.

- **Response:**

Enhancements of specification have been started to improve the quality of the draft standard. Such enhancements include, but are not limited to, formalizing existing protocol descriptions, enhancing consistency throughout different clauses and structural improvements. 70% is based on the assumption that the most recent result of such enhancements is perceived widely satisfactory during subsequent ballots (to be determined). As a result of the enhancements so far, some technical items were identified that should be addressed prior to publication, which requires thorough technical discussions in WG 802.1. Furthermore, times are uncertain; a 3-year extension is safer.